
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 37 
DEL 19.09.2019 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: .Linee di indirizzo all’ufficiale elettorale per spostamento elettori da 

sezione 1 a sezione 2. 
 
 
L’anno   duemiladiciannove   addì  19  del  mese di  settembre  alle ore  14,35 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze 
nelle persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco - X 

ZANI Marilena Assessore X  

  
2 1 

 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



Oggetto: Linee di indirizzo all’ufficiale elettorale per spostamento elettori da sezione 1 a 
sezione 2. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Riscontrato che il numero degli elettori assegnati alle sezioni elettorali è notevolmente 
diverso, essendo gli elettori assegnati alla sezione n.1 ottocentoquaranta (840) mentre gli 
elettori assegnati alla sezione n.2 sono trecentodiciassette (317); 
 
Ritenuto opportuno, per facilitare il compito dei componenti del seggio elettorale che si 
insedia in occasioni delle elezioni, diminuire il numero degli elettori assegnati alla sezione 
1 ed aumentare di conseguenza gli elettori assegnati alla sezione 2; 
 
Visto in proposito l'art. 35 del D.P.R. 20.3.1967 n. 223 il quale stabilisce che “Entro il 10 
aprile e il 10 ottobre di ciascun anno, la Commissione elettorale comunale, dopo aver 
compiuto gli adempimenti di cui all'art. 16, provvede, con un'unica deliberazione, alla 
revisione della ripartizione del Comune in sezioni elettorali, della circoscrizione delle 
sezioni e del luogo di riunione di ciascuna di esse e dell'assegnazione degli iscritti alle 
singole sezioni, nonché alla revisione delle liste per le sezioni già esistenti ed alla 
compilazione delle liste delle persone iscritte per ogni nuova sezione”; 
 
Visto altresì l’art. 36 il quale stabilisce che “Il cittadino iscritto è assegnato alla sezione 
nella cui circoscrizione ha secondo l'indicazione della lista generale, la propria abitazione. 
Gli elettori residenti all'estero, ivi compresi quelli di cui al secondo comma dell'art. 4, 
restano o sono assegnati ad una sezione nella cui circoscrizione hanno avuto l'ultima 
residenza prima della emigrazione o, in mancanza, nella cui circoscrizione eleggono il 
proprio domicilio. Gli elettori per i quali non possono applicarsi i criteri di cui al secondo 
comma, nel caso in cui il territorio comunale sia diviso in più collegi per l'elezione del 
Senato della Repubblica, dei consigli provinciali o dei consigli circoscrizionali, sono 
distribuiti presso le singole sezioni in eguale numero per ogni collegio. A tal fine gli elettori 
e le corrispondenti sezioni di assegnazione sono individuati rispettivamente secondo 
ordine alfabetico e progressione numerica.  
 
Ravvisata la necessità di fornire apposite linee di indirizzo all’ufficiale elettorale; 
 
Acquisto il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di esprimere la necessità di modificare la ripartizione del Comune in sezioni elettorali, 
spostando i seguenti toponimi dalla sezione 1 alla sezione 2: 

− Cascina Molino Baraggia, 

− Cascina Baraggione, 

− Cascina Pavesa, 

− Strada Provinciale 9 – K.M. 5, 

− Cascina Pila, 

− Strada per Vespolate, 

− Via Pasqualina, 

− Piazza Leo Valiani. 



 
Di fornire apposite linee di indirizzo all’ufficiale elettorale affinché proceda, in base agli 
articoli 35 e 36 del D.P.R. 20.3.1967 n. 223, a richiedere alla commissione elettorale 
circondariale specifica autorizzazione alla modifica della ripartizione delle sezioni elettorali.  
 
 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 37 del 19.09.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- f.to Cavigiolo Barbara - 

 
 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 

============================================================================ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 03/10/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03/10/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


